PAGE
3

РЕШЕНИЕ БРЕСТСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
24 апреля 2015 г. № 302
Об итогах проведения областного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов в 2014 году

На основании Инструкции о порядке проведения ежегодного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Брестской области, утвержденной решением Брестского областного исполнительного комитета от 30 марта 2007 г. № 213, и протокола заседания рабочей группы по подведению итогов областного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов за 2014 год от 10 апреля 2015 г. № 20/01 Брестский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. За высокие показатели, достигнутые в ходе проведения в 2014 году областного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов, признать победителями и наградить Грамотой Брестского областного исполнительного комитета (далее – облисполком) с вручением денежной премии за счет средств, предусмотренных в бюджете области на благоустройство, следующие населенные пункты:

	I категория:

	г. Брест
	(276 баллов)
	–
	4000 базовых величин;

	II категория:

	г. Береза
	(272 балла)
	–
	2000 базовых величин;

	г. Пружаны
	(265 баллов)
	–
	2000 базовых величин;

	III категория:

	г. Ляховичи
	(266 баллов)
	–
	1000 базовых величин;

	г. Дрогичин
	(261 балл)
	–
	1000 базовых величин;

	г. Белоозерск
	(256 баллов)
	–
	1000 базовых величин;

	IV категория:

	дер. Хомск Дрогичинского района
	(260 баллов)
	–
	500 базовых величин;

	дер. Зиновичи Пружанского района
	(258 баллов)
	–
	500 базовых величин;

	дер. Криница Пружанского района
	(249 баллов)
	–
	500 базовых величин;

	дер. Хотыничи Ганцевичского района
	(244 балла)
	–
	500 базовых величин.

2. Отметить значительную работу, проведенную местными исполнительными и распорядительными органами по благоустройству городов Кобрин, Барановичи, Каменец, Ганцевичи.

3. Создать областную рабочую группу по подведению итогов республиканского и областного смотров санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов в 2015 году в составе согласно приложению.

4. Городским и районным исполнительным комитетам:

4.1. обеспечить в 2015 году участие всех населенных пунктов Брестской области в республиканском и областном смотрах санитарного состояния и благоустройства;

4.2. продолжить проведение в городах и районах смотров на лучшее благоустройство и санитарное состояние территорий организаций, в том числе учреждений образования, жилищного фонда;

4.3. представлять материалы для проведения республиканского и областного смотров санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов в 2015 году не позднее 5 января 2016 г.

5. Структурным подразделениям облисполкома и областным организациям обеспечить проведение в 2015 году отраслевых смотров санитарного состояния и благоустройства в подведомственных организациях.

6. Главному управлению идеологической работы, культуры и по делам молодежи облисполкома, республиканскому унитарному предприятию радиотелецентр «Телерадиокомпания «Брест» обеспечить освещение в средствах массовой информации итогов проведения областного смотра санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов в 2014 году.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Брестское областное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального хозяйства» и заместителя председателя облисполкома по направлению деятельности.

	Председатель
	А.В.Лис

	Управляющий делами
	А.С.Стельмах

20 Теребей 20 74 52

	Приложение

к решению
Брестского областного
исполнительного комитета
24.04.2015 № 302

Состав областной рабочей группы по подведению итогов республиканского и областного смотров санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов в 2015 году

	Саковский
Виктор Евгеньевич
	–
	заместитель председателя Брестского областного исполнительного комитета (далее – облисполком), председатель рабочей группы

	Парашко
Владимир Владимирович
	–
	председатель комитета по архитектуре и строительству облисполкома, заместитель председателя рабочей группы

	Теребей
Алла Викторовна
	–
	ведущий специалист производственно-технического отдела Брестского областного унитарного предприятия «Управление жилищно-коммунального хозяйства», секретарь рабочей группы

	Члены комиссии:

	Вабищевич
Иван Николаевич
	–
	начальник главного финансового управления облисполкома

	Головейчук
Юрий Петрович
	–
	заместитель начальника управления внутренних дел облисполкома

	Зданович
Виктор Александрови1
	–
	заместитель начальника землеустроительной службы облисполкома

	Корчик
Татьяна Васильевна
	–
	заместитель главного государственного санитарного врача Брестской области

	Лобанов
Сергей Александрович
	–
	генеральный директор Брестского областного унитарного предприятия «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	Тихончук
Михаил Андреевич
	–
	начальник управления образования облисполкома

	Ялковская
Тамара Анатольевна
	–
	председатель Брестского областного комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	05.05.2017

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]